
ＣＫＤ研修会開催のお知らせ 

疾病対策委員会 

 

平素より本会の会務運営につきまして、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、全国各地でＣＫＤシールに関する取り組みがされている中、特に高齢化率の高い

長崎県において、腎障害のリスク回避・腎機能の把握や用量調節は、我々薬剤師が介入す

べき重要な課題だと考えております。そこで今回はＣＫＤ患者の検査値等の情報収集にお

いて、あじさいネットを代表するＩＣＴを活用した取り組みに関する研修会を計画しまし

た。 

申し訳ありませんが、システムの都合上制限を超える参加となった場合は、先着順に締

め切らせていただきます。 

日 時：令和６年 12月６日（金）19：30～21：00 

 

場 所：長崎県薬剤師会館（長崎市茂里町３番 18号） ＋ Web開催 

 

講 師：20：15～21：00 あおかた調剤薬局 鈴木 智香子先生 

    演題「明日から実践！ 

〜あじさいネットから見る慢性腎臓病患者の薬物療法〜」 

      19：30～20：15 慢性腎臓病患者の症例報告 

          腎臓病療養指導士資格および関連資材のご案内 

                長崎県薬剤師会 疾病対策委員会 

                      池田 理恵 成末 まさみ 

（公財）日本薬剤師研修センター認定研修会：受講単位 １単位申請中 

※日本腎臓病薬物療法学会・日本病院薬剤師会認定単位申請中 

※日本腎臓病薬物療法学会認定単位取得を希望される方は学会に登録したメールアドレスで研修

会にお申込みください。詳しくは学会のサイトをご確認ください 

https://www.jsnp.org/senmon_nintei/post.php 

 日本病院薬剤師会単位を希望の場合研修終了時のお知らせに従い申し込んでください 

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥（日薬研修センター・日本病院薬剤師会単位ご希望の方の参加申し込み）‥‥‥‥‥‥‥‥‥ 

 下記の欄にご記入の上ＦＡＸ頂くか、右下のＱＲコードによりＷｅｂフォームにてお申込みください。 

 メールアドレスを登録する関係上できる限りＱＲコードからのＷｅｂ申込みにご協力ください 

（一社）長崎県薬剤師会 行（ FAX：095-848-6160 ）    令和  年  月  日 

 

 研修会申し込みの締め切りは令和 6年 12月 2日（月）17：00です。 

 

 希望する受講形態  会場 ・ ＷＥＢ  

 ※会場受講者は30名程度とし感染拡大状況によりWeb受講に変更をお願いする可能性があります 

 

氏 名                  薬局/勤務先              

 

薬剤師名簿登録番号          メールアドレス               

（研修単位発給に必要ですので記載ください）       (ゼロやオーの違い等判読しやすい記載にご協力ください) 

 


